PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5358/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SERVIÇO DE
CAPINA, ROÇADA, VARRIÇÃO E DEMAIS
REPAROS NECESSÁRIOS NA RUA DAS
CERÂMICAS - ITAIPAVA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de serviço de capina, roçada,
varrição e demais reparos necessários na Rua das Cerâmicas– Itaipava – Petrópolis/RJ. Ponto
de referência: Rua no bairro da Pousada Albergo Del Leone.

 JUSTIFICATIVA

O pedido em referência se faz necessário, tendo em vista que as vegetações existentes
facilitam o acúmulo de lixo, causando proliferação de insetos e roedores na localidade,
ensejando risco a saúde da população

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 26/05/2021 - 16:32:11 Data do Processo: 26/05/2021 - 16:46:1
Processo: 5358/202